In
a
 nomine Domini, amen. Anno eiusdem Domini millesimo tricentesimo quinquagessimo 

secundo,  indictione / quinta, die vigesimo mensis ianuarii, presentibus dominis Riçardo de 

Tricano, Pertoldo eius fi/lio, Francisco filio domini Bernardi de Coloreto, Nicolusio condam 

Asquini dicti loci, Nico/lusio de Mels condam domini Fulcherii de Prodolono, Bernardo de 

Cavoryacho condam Fanti Hendirci, / Iohanne de Osopio condam domini Fulcherii et aliis 

testibus ad hoc vocatis et rogatis. Domina Agnes / filia condam domini Rodulfi de Rasa uxor 

domini Francisci de Tricano, presente dicto domino Francisco / viro suo volente et 

consenciente, per se suosque heredes, precio et foro vigintiquatuor / marcharum denariorum 

novorum Aquilegensis monete, quod totum contenta, confessa et manifesta fuit coram dictis / 

testibus et me notario subscripto habuisse et recepisse a domino Vicardo de Coloreto condam 

domini Guillelmi / de Venzono
b
, renuncians exceptioni sibi non dati, non habiti et non numerati 

dicti precii tempore huius / contractus et omni legum et iuris auxilio tam canonici quam civilis 

et omni alio suo iuris sibi conpetenti vel competituro cum quo vel cum quibus a predictis 

omnibus se aliqualiter deffendere vel tueri posset, dedit, / vendidit et tradidit Fidelem mulierem 

a
 La I maiuscola iniziale è ingrandita, potenziata e ornata (mm 45). 

b
 La z è resa con il segno specifico. 

condam 
c
 Value de Tricano et uxor Soti / dicit loci dicto domino Vicardo ementi et recipienti 

pro se et heredibus suis vel cui dare voluerit cum / omnibus heredibus 
d
 habitis et habituris et 

cum omnibus eius bonis lucratis et lucraturis in perpetuum / cum omni iure et actione, usu seu 

requisitione reali et personali utile et directa, tacita vel expressa, servitute, dominio, honore, 

comdo et utilitate sibi pro dicta fidele et de omnibus eius heredibus / tam masculis quam feminis 

ex ipsa matis et nascituris et de omnibus eius eorum bonis lucra/tis et lucraturis modo aliquo 

spectante vel pertinente de iure vel de facto, ad habendum, te/nendum, possidendum, dandum, 

donandum, vendendum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum pro / anima et 

corpore iurdicandum et quicquid ei et eius heredibus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine 

/ contradictione et impedimento dicte domine Agnetis suorumque heredum vel alicuius alterius 

persone et si/ dicta vendicione plus valeret precio supradicto, illud plus quidem domina Agnes 

ipsi domino Vicar/do et eius heredibus vel cui daret, donavit donationis nomine inrevocabilis 

que dicitur inter vivos / et non causa mortis, non valens ipsam donationem ulla iniuria, 

ingratitudine, contrarietate / seu causa revocare, promittensque dicta domina Agnes per se 

suosque heredes et cum obligacione / omnium suorum bonorum ypotecha mobilium et 

immobilium presentium et futurorum ipsi domino Vicardo / et eius heredibus de dicta Fidele et 

eius heredibus omnibus ex ipsa descendentibus ac de eorum / bonis lucratis et lucraturis litem 

vel questionem  aliquam non facere nec movere, nec moventi / consentire, sed dictam Fidelem 

et omnibus heredibus eius tam masculis quam feminis ex ipsa natis et na/scituris et de omnibus 

bonis lucratis et lucraturis ab omni homine et persona, universitate, le/gitime defendere et 

manutenere in iuribus suis omnibus dampnis pariter et expensis, omneque damp/num et 

espensas litis eique
e
 integraliter resarcire, quas propter hoc sustinetur, nec contra propter 

predicta / vel aliquod predictorum ullo tempore per se vel per alios aliqu(am) facere vel venire 

racione aliqua, / dolo, ingenio sive causa, sed et ipsa domina Agnes iuravit ad sancta Dei 

evangelia coram me / notario infrascripto venditionem huiusmodi et omnia et singula in hoc 

instrumentum contenta perpetuo firma, / rata et grata habere atque tenere sub pena dupli minus 

quinque solidos Veronensium parvorum, que / pena soluta vel non, presens instrumentum et 

omnia que in eo continetur, nichilominus suam semper obtineat firmi/tatem. Pro quibus 

omnibus attendendis et firmiter observandis, dominus Franciscus condam domini Iacobi / de 

Tricano per se suosque cum obligacione omnium suorum bonorum presencium et futurorum de 

predictis extitit / fidelis et legitimus manutentor in (iure) contra quamlibet personam volentem 

litem dicere, facere vel movere dicto / domino Vicardo vel suis heredibus tam in iudicio quam 

c
 Soti de depennato. 

d
 Segue ex depennato. 

e
 Corretto da eisque con s depennata. 

extra, fuitque per 
f
 ipsam dominam Agne/tam ipsi domino Vicardo nuncius tenute datus et 

assignatus dominus Pertoldus de Tricano testis supra/dictus. Actum in Tricano ante domum dicti 

domini Francisci. 
g

S. T. Et Ego Franciscus condam Iohannis de Mugla imperiali auctoritate notarius publicus / 

constitutus hiis omnibus interfui rogatus scripsi. 

f
 Segue ipsum depennato. 

g
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di circa mm 16. 

32. 

1352 febbraio 12, Ragogna, Suaf, sopra la casa di Giacomuccio 

    Testamento nuncupativo di Leonarduccio quondam Giovannino de Belloni da Udine, con il